
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 03.04.2023  

(číslo projednávání - 37) 
 

Stanovisko ke zřízení přípravných tříd v ZŠ a MŠ Na Dlouhém lánu a ZŠ a MŠ 
Věry Čáslavské  

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  

II. Souhlasí  

se zřízením tří přípravných tříd v Základní škole a Mateřské škole, Praha 6, Na 
Dlouhém lánu 43 (se sídlem: Na dlouhém lánu 555/43, 160 00 Praha 6 - Vokovice, 
IČO: 68407122) a jedné přípravné třídy v Základní škole a Mateřské škole Věry 
Čáslavské, Praha 6 (se sídlem: Šantrochova 1800/2, 162 00 Praha 6 - Břevnov, IČO: 
48133779) 

  

III. Ukládá  

seznámit ředitelku Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, Na Dlouhém lánu 43 a 
ředitelku Základní školy a Mateřské školy Věry Čáslavské, Praha 6 se souhlasem se 
zřízením přípravných tříd 

Zodpovídá: Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 21.04.2023  

  
 
 
Předkladatel:  Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka                              
Zpracovatel:   Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství 
    
  

Projednáno s: vedoucí OŠ, vedoucí EO vz. M. Kolovratová, vedoucí PO vz. V. 
Kulhavý, Ing. M. Čapková 

Původní návrh nešel edoucí OŠ schválit ve WF, proto byla vytvořena kopie, a zaslána znovu 
k odsouhlasení. 

 
 
  

č. tisku.: R-0645 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0645: 
Stanovisko ke zřízení přípravných tříd v ZŠ a MŠ Na Dlouhém lánu a ZŠ a MŠ Věry 
Čáslavské  

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, Na Dlouhém lánu 43,  

 požádala v souladu §  47 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, dne 23.02.2023 o stanovisko zřizovatele, tj. Rady MČ Praha 6, ke zřízení tří 

přípravných tříd. Tyto přípravné třídy budou v prostorách školní družiny, která byla k tomuto 

účelu upravena v loňském roce. 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Věry Čáslavské, Praha 6, , 

požádala obdobně o stanovisko ke zřízení jedné přípravné třídy, a to rovněž dne 23.02.2023. 

V tomto případě bude přípravná třída v prostorách nově vybudované školní družiny.  

V obou školách bude vzdělávání realizováno podle podmínek pro předškolní vzdělávání 

zakotvených ve školních vzdělávacích programech pro mateřskou školu, které jsou součástí 

školních vzdělávacích programů. Personální podmínky budou zajištěny přijetím nových 

pedagogů - potřeba zvýšeného financování byla avizována ve výkazu P1d-01. Materiální 

vybavení bude doplněno z prostředků školy. 

Komise pro výchovu a vzdělávání RMČ žádosti obou ředitelek projednala na svém jednání 

dne 21.03.2023 s usnesením, že zřízení přípravných tříd doporučuje (hlasování: 6 - 0 - 0).   

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

  

Datum : 27.03.2023 

Zpracoval: Karel Čermák, metodik OŠ 

 
 
Seznam příloh: 
Návrh usnesení.pdf 


